
計 本 校 分 校 計 教 員 職 員

国 立 2 2 16 14 2 249

公 立 451 449 2 2,181 1,976 205 25,076

私 立 248 248 3,356 2,900 456 46,232

合 計 701 699 2 5,553 4,890 663 71,557

国 立 4 4 88 64 24 1,292

公 立 782 779 3 21,355 18,271 3,084 303,823

私 立 11 11 276 236 40 3,835

合 計 797 794 3 21,719 18,571 3,148 308,950

国 立 1 1 21 20 1 303

公 立 349 346 3 11,112 10,162 950 148,367

私 立 41 41 855 738 117 13,446

合 計 391 388 3 11,988 10,920 1,068 162,116

（全日制）

全 日 制 116 115 1 7,313 6,069 1,244 87,974

全 通 併 置 1 1 （定時制）

全 定 併 置 10 10 631 519 112 4,775

定 時 制 11 10 1 （通信制）

通 信 制 1 1 63 51 12 2,727

計 139 137 2 8,007 6,639 1,368 95,476

全 日 制 15 15 1,375 1,238 137 13,310

定 時 制 7 7 231 190 41 1,757

計 22 22 0 1,606 1,428 178 15,067

全 日 制 52 52 2,670 2,209 461 36,238

通 信 制 2 2 － － － －

計 54 54 0 2,670 2,209 461 36,238

215 213 2 12,283 10,276 2,007 146,781

前 期 558

後 期 150

計 1 1 0 51 48 3 708

前 期 240

後 期 224

計 1 1 0 46 39 7 464

2 2 0 97 87 10 1,172

国 立 1 1 40 30 10 51

県 立 24 24 2,499 2,078 421 3,603

市 立 19 18 1 1,283 1,094 189 1,355

合 計 44 43 1 3,822 3,202 620 5,009

幼 稚 園

1

1 46

特別支援学校

7

48

39

中
等
教
育
学
校

合 計

1

1

１ 　校 種 別 学 校 数 等 一 覧

在学者数

合 計

3

学 校 数 本 務 教 職 員 数
区 分

小 学 校

中 学 校

国 立

      ３　在学者数は専攻科（高校151人、特別支援学校34人）を含む。

市 立

私 立

高
　
　
等
　
　
学
　
　
校

県 立

51

（注）１　学校数は平成25年4月1日現在。

      ２　本務教職員数・在学者数は平成24年5月1日現在の学校基本調査による。

県 立
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学校数
 児童・
生徒数

教員数 学校数
 児童・
生徒数

教員数 学校数
 児童・
生徒数

教員数 学校数
 児童・
生徒数

教員数 学校数
 児童・
生徒数

教員数

2 249 14 1 120 6

451 25,076 1,976 48 2,830 288 48 3,479 245 52 3,558 283 66 5,620 366

248 46,232 2,900 103 19,311 1,198 70 14,344 879 43 9,062 535 6 1,052 73

701 71,557 4,890 151 22,141 1,486 118 17,823 1,124 95 12,620 818 73 6,792 445

4 1,292 64 1 231 2 466 37

782 303,823 18,271 166 78,204 4,284 91 55,893 2,851 84 41,404 2,301 75 40,782 2,236

11 3,835 236 5 1,057 81 3 825 55 3 1,953 100

797 308,950 18,571 172 79,492 4,365 94 56,718 2,906 87 43,357 2,401 77 41,248 2,273

1 303 20

349 148,367 10,162 84 36,877 2,377 43 23,508 1,464 38 19,942 1,279 35 21,402 1,357

41 13,446 738 18 5,694 299 12 4,433 254 3 1,672 83 1 510 31

391 162,116 10,920 102 42,571 2,676 55 27,941 1,718 41 21,614 1,362 36 21,912 1,388

116 80,416 5,475 19 15,617 1,051 15 10,874 750 14 11,448 731 15 13,583 867

1 1,606 56

10 8,556 746 1 972 81 2 1,902 151

11 3,164 332 3 620 76 2 1,241 110 3 447 48 1 216 27

1 1,734 30 1 1,734 30

139 95,476 6,639 23 17,971 1,157 17 12,115 860 18 12,867 860 18 15,701 1,045

15 13,310 1,238 6 5,469 562 4 3,696 366 1 826 81 1 925 70

7 1,757 190 3 1,103 126 3 412 44 1 242 20

22 15,067 1,428 9 6,572 688 7 4,108 410 2 1,068 101 1 925 70

131 93,726 6,713 25 21,086 1,613 19 14,570 1,116 15 12,274 812 16 14,508 937

1 1,606 56

10 8,556 746 1 972 81 2 1,902 151

18 4,921 522 6 1,723 202 5 1,653 154 4 689 68 1 216 27

1 1,734 30 1 1,734 30

161 110,543 8,067 32 24,543 1,845 24 16,223 1,270 20 13,935 961 19 16,626 1,115

52 36,238 2,209 25 18,683 1,146 12 8,222 471 4 2,929 178 1 543 37

2 1,846 36

54 38,084 2,245 25 18,683 1,146 12 8,222 471 4 2,929 178 1 543 37

215 148,627 10,312 57 43,226 2,991 36 24,445 1,741 24 16,864 1,139 20 17,169 1,152

前 期 558 558

後 期 150 150

前 期 240 240

後 期 224 224

2 1,172 87 1 708 48 1 464 39

1 51 30 1 51 30

24 3,603 2,078 4 559 375 3 618 314 4 581 288 2 458 236

19 1,355 1,094 7 849 550 2 110 111 3 72 113 2 105 102

44 5,009 3,202 11 1,408 925 5 728 425 7 653 401 5 614 368

・学校数　　　　　平成25年４月１日現在の学校数

・児童・生徒数　　平成24年５月１日現在の学校基本調査による児童・生徒数　※　在学者数は専攻科（高校151人、特別支援学校34人）を含む。

・教員数　　　　　平成24年５月１日現在の学校基本調査による本務教員数

県 立

国 立

全 日 制

通 信 制 単 独

計

全 日 制 単 独

定 時 制 単 独

計

全 日 制 単 独

全 通 併 置

全 定 併 置

定 時 制 単 独

通 信 制 単 独

計

中　学　校

合　　　　計 神　　　　戸 阪　　神　　南

私 立

計

国 立

公 立

私 立

２　地区別学校数・児童生徒数・教員数一覧

幼　稚　園

小　学　校

阪　　神　　北 東　　播　　磨

定 時 制 単 独

区　　　　　分

公 立

計

全 日 制 単 独

私 立

計

国 立

国 立

公 立

高

等

学

校

私　　立 通 信 制

計

計

県　　立

市　　立

公 立 合 計

全 通 併 置

全 定 併 置

1 48

特別支援学校
市 立

計

県 立 1 39
中等教育学校

計

国 立 1 48

1 39
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学校数
 児童・
生徒数

教員数 学校数
 児童・
生徒数

教員数 学校数
 児童・
生徒数

教員数 学校数
 児童・
生徒数

教員数 学校数
 児童・
生徒数

教員数 学校数
 児童・
生徒数

教員数

1 129 8

35 1,296 117 56 3,422 204 60 2,503 234 47 1,079 130 27 997 74 12 292 35

2 202 16 11 1,617 123 4 231 25 3 130 13 4 83 20 2 200 18

38 1,627 141 67 5,039 327 64 2,734 259 50 1,209 143 31 1,080 94 14 492 53

1 595 27

59 15,200 1,100 81 34,517 2,066 70 15,126 1,203 66 9,464 905 41 5,965 629 49 7,268 696

60 15,795 1,127 81 34,517 2,066 70 15,126 1,203 66 9,464 905 41 5,965 629 49 7,268 696

1 303 20

26 8,250 671 41 17,795 1,212 30 8,182 663 24 5,166 485 12 3,353 300 16 3,892 354

4 811 41 2 205 13 1 121 17

27 8,553 691 45 18,606 1,253 30 8,182 663 26 5,371 498 12 3,353 300 17 4,013 371

11 7,169 462 12 7,340 501 9 5,219 370 10 3,942 331 7 2,845 224 4 2,379 188

1 1,606 56

1 660 100 1 1,193 106 3 2,384 215 1 634 48 1 811 45

1 245 36 1 395 35

13 8,074 598 15 10,534 698 12 7,603 585 11 4,576 379 7 2,845 224 5 3,190 233

3 2,394 159

3 2,394 159

11 7,169 462 15 9,734 660 9 5,219 370 10 3,942 331 7 2,845 224 4 2,379 188

1 1,606 56

1 660 100 1 1,193 106 3 2,384 215 1 634 48 1 811 45

1 245 36 1 395 35

13 8,074 598 18 12,928 857 12 7,603 585 11 4,576 379 7 2,845 224 5 3,190 233

7 4,738 286 2 649 45 1 474 46

1 353 18 1 1,493 18

7 4,738 286 1 353 18 3 2,142 63 1 474 46

13 8,074 598 25 17,666 1,143 13 7,956 603 14 6,718 442 7 2,845 224 6 3,664 279

1 129 88 2 502 250 3 391 241 3 199 161 1 76 64 1 90 61

3 100 99 1 79 76 1 40 43

4 229 187 3 581 326 3 391 241 3 199 161 2 116 107 1 90 61

丹　　　　波 淡　　　　路北　　播　　磨 中　　播　　磨 西　　播　　磨 但　　　　馬
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３ 県 立 高 等 学 校 大 学 科 別 校 数

課 程 全 日 制 定 時 制

他の学科との 他の学科との
大学科 学 校 数 計 単独科校数 学 校 数 計 単独科校数

併 置 校 数 併 置 校 数

普 通 科 92(1) 73(1) 19 14(1) 14(1)

農 業 科 10 4 6

工 業 科 12 6 6 5 5

商 業 科 8 2 6 2 2

水 産 科 1 1

家 庭 科 6 6

看 護 科 2 2

福 祉 科 2 2

理 数 科 5 5

体 育 科 1 1

音 楽 科 1 1

美 術 科 1 1

国 際 科 4 1 3

演 劇 科 1 1

環 境 防 災 科 1 1

総 合 科 学 科 1 1

総 合 学 科 14 12 2

計 162(1) 99(1) 63 21(1) 21(1)

通信制課程 普通科 2

(注) 学校数は平成25年4月1日現在。（ ）数字は分校数（内数）。

- 4 -



４ 公立全日制高等学校普通科の通学区域

所 属 区 域

学 区 学 校 数 （自由学区（所属区域の学区の高等学校以外を志願できる地域） 新通学区域

を除く） （平成27年度～)

神 戸 第 一 ・ 東灘区 灘区 中央区

6 兵庫区のうち神戸生田中及び湊翔楠中の区域

芦 屋 芦屋市

兵庫区（神戸第一・芦屋学区の所属区域を除く）

神 戸 第 二 5 北区 長田区（神戸第三学区の所属区域を除く） 第１学区

須磨区のうち雲雀丘中の区域

長田区のうち西代中、高取台中及び太田中の区域

神 戸 第 三 8 須磨区（神戸第二学区の所属区域を除く）

垂水区 西区

淡 路 3 洲本市 南あわじ市 淡路市

尼 崎 7 尼崎市

西 宮 7 西宮市

宝 塚 4 宝塚市

第２学区

伊 丹 7 伊丹市 川西市 川辺郡

丹 有 6(1) 三田市 篠山市 丹波市

明 石 5 明石市

加 印 8 加古川市 高砂市 加古郡 第３学区

北 播 8 西脇市 三木市 小野市 加西市 加東市 多可郡

姫 路 ・ 福 崎 13 姫路市 神崎郡

第４学区

西 播 7 相生市 赤穂市 宍粟市 たつの市 揖保郡

赤穂郡 佐用郡

北 但 4 豊岡市 新温泉町 香美町のうち香住区の区域

第５学区

南 但 3 養父市 朝来市 香美町のうち小代区及び村岡区の区域

全 県 2 県下全域

(注) 学校数は平成25年4月1日現在。（ ）数字は分校数（内数）。
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